РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» ноября 2013г. № 420
г. Железногорск - Илимский

«О протесте прокурора Нижнеилимского района

на пункт 26 Решения Думы Нижнеилимского

муниципального района от 25.12.2012г. № 269

«О бюджете муниципального образования

«Нижнеилимский район»  на 2013 год и

на плановый период 2014 и 2015 годов»
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять к рассмотрению протест прокурора Нижнеилимского муниципального района на пункт 26 Решения Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.12.2012г.       № 269 «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район»  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

2. Учитывая положения части 2 статьи 171 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 1 статьи 6 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.10.2012г. № 241, протест прокурора Нижнеилимского района на пункт 26 Решения Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.12.2012г. № 269 «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район»  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» направить в Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района для подготовки предложений по реагированию на протест для последующего внесения их мэром Нижнеилимского муниципального района в установленном порядке на рассмотрение Думы Нижнеилимского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.

Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального  района                                                  С.В.Жирнов